[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

MOÇÃO nº 171/2021
Moção de Congratulações e louvor pelo dia do Conselheiro Tutelar
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
                        A Vereadora ZULMA ANCINELLO , vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao Conselho Tutelar de nosso município, sito a Rua Sete de Setembro nº 1712, centro, CEP 97500-591, com o seguinte teor:

Assunto
Com muita honra, parabenizamos todos Conselheiros Tutelares pela data alusiva, enaltecendo o nobre labor de preservar a dignidade de crianças e adolescentes, construindo um futuro melhor.
Saudamos com todo nosso respeito e admiração esses profissionais, que apesar de tantas dificuldades, acordam todos os dias com a missão de trabalhar em prol da defesa e resgate de direitos aos nossos menores.
Parabéns queridos e nobres Conselheiros Tutelares!!!
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão  do transcurso da data do dia 18 de novembro, alusivo ao dia do Conselheiro Tutelar.
Uruguaiana, 22 de novembro de 2021.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX